
 
 

Україна 

Саратська селищна рада 

Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

 

Протокол № 17 

пленарного засідання сімнадцятої позачергової сесії  

Саратської селищної радивосьмого скликання 

 

селищеСарата 

18лютого 2022 року 

15.00, Велика зала адмінбудівлі 

селищеСарата, 

вул.Крістіана Вернера,84 

Всього депутатів 

селищної ради:26 

таселищний голова  

 

Присутні:20депутатів та 

селищний голова 

 

Відсутні:6 депутатів 

 

 

Головує на сесії – Райчева Вікторія Дмитрівна, Саратськийселищнийголова. 

 

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ: 

 

Структурні підрозділи селищної ради, старости сіл. 

 

Шановні депутати! 

 

Є пропозиція розпочати пленарне засідання сімнадцятої позачергової сесії 

Саратської селищної радивосьмого скликання. Прошу голосувати. 

 

Голосувалиодноголосно. 

 

СЛУХАЛИ:Про порядок денний пленарного засідання сімнадцятої позачергової сесії 

Саратської селищної радивосьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратськийселищний голова. 

Рекомендований порядок денний пленарного засідання сімнадцятої позачерговоїсесії 

Саратськоїселищної ради восьмого скликаннявам надано.  

Є пропозиція прийняти даний порядок денний за основу. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ВИРІШИЛИ: Прийняти порядок денний пленарного засіданнясімнадцятої позачергової 

сесії Саратськоїселищної ради восьмого скликання за основу. 

 

Голосували одноголосно. 

 



ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмитрівна – Саратський селищний голова. 

Є пропозиція прийняти порядок денний вцілому. Прошу голосувати. 

 

Голосували одноголосно. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про звернення депутатів Саратської селищної ради до мешканців Саратської  

селищної територіальної громади щодо недопущення поширення дезінформації, гібридної 

провокації та розхитування політичної ситуації всередині країни. 

Доповідач: Дудуш Іван Іванович - голова депутатської фракції «СЛУГА НАРОДУ» 

у Саратській селищній раді. 

 

СЛУХАЛИ: Про регламент пленарного засідання сімнадцятої позачергової сесії 

Саратськоїселищної ради восьмого скликання. 

ДОПОВІДАЛА:Райчева Вікторія Дмитрівна - Саратський селищний голова. 

 

Пропоную затвердити регламент пленарного засіданнясімнадцятої позачергової сесії 

Саратськоїселищної ради восьмого скликання. 

Для доповідей та інформацій: 

- по питанню порядку денного – до 5 хвилин; 

Виступаючим по обговорюваним питанням – до 3 хвилин, для питань - до 3 хвилин, 

для відповідей на запитання – до 3 хвилин.  

Для виступів доповідачів з заключним словом до 3 хвилин.   

Для виступу  селищного голови - до 15 хвилин.  

Хто за даний регламент роботи пленарного засіданнясімнадцятої позачерговоїсесії 

Саратськоїселищної ради восьмого скликання, прошу голосувати.  

 

Голосували одноголосно. 

 

СЛУХАЛИ:Про звернення депутатів Саратської селищної ради до мешканців Саратської  

селищної територіальної громади щодо недопущення поширення дезінформації, гібридної 

провокації та розхитування політичної ситуації всередині країни. 

ДОПОВІДАВ:Дудуш Іван Іванович - голова депутатської фракції «СЛУГА НАРОДУ» у 

Саратській селищній раді. 
ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради до 

мешканців Саратської  селищної територіальної громади щодо недопущення поширення 

дезінформації, гібридної провокації та розхитування політичної ситуації всередині 

країни», прийняти за основу. 

 

Голосували : 

За - 20, проти - 0, утрималось – 0, не голосували -1  

 
ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з пропозицією у абзаці 5 проекту 

Звернення після слів «підтримуємо зусилля» дописати словами : «Верховної Ради 

України», а потім по тексту, аргументуючи це тим, що у нас парламенсько-президенська 

республіка і ми повинні у цьому зверненні відобразити Парламент. Тому що саме 

Парламент вирішує програмне забезпечення, доктрину оборони та фінансове 

забезпечення, а не Президент. 

 

Голосували: 

За –  5, проти – 13, утрималось -3. 

Пропозиція не прийнята. 

 

 



ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з пропозицією у абзаці 7 проекту 

Звернення замість слова «спокій» замінити на слово «впевненість». 

 

Голосували: 

За –  1, проти – 17, утрималось -3. 

Пропозиція не прийнята. 

 

ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з пропозицією у абзаці 7 проекту 

Звернення перед словам дипломатів добвавити словосполучення «владним інституціям»  

 

Голосували: 

За –  2,  проти – 15, утрималось -4. 

Пропозиція не прийнята. 

 

ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з пропозицією у абзаці 9 проекту 

Звернення замість слів « нормальну економічну діяльність» замінити на слова « ефективну 

економічну діяльність». 

 

Голосували: 

За –  3,  проти – 13, утрималось -5. 

Пропозиція не прийнята. 

 

ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з пропозицією у абзаці 9 проекту 

Звернення після слів «Збройних сил» добавити слова «надійно захищати Україні.  А фразу 

« так як потрібно, і скільки , скільки потрібно» видалити з тексту. 

 

Голосували: 

За –  5,  проти – 13, утрималось -3. 

Пропозиція не прийнята. 

 

ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з пропозицією у абзаці 9 проекту 

Звернення після слів «внутрішнього» поставити знак оклику.  

 

Голосували: 

За –  2,  проти – 14, утрималось -5. 

Пропозиція не прийнята. 

 

 

ВИРІШИЛИ:Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради до 

мешканців Саратської  селищної територіальної громади щодо недопущення поширення 

дезінформації, гібридної провокації та розхитування політичної ситуації всередині 

країни», прийняти в цілому. 

 
Голосували: 

За –  16,  проти – 1, утрималось - 4. 

 

Рішення №680-VIІІприйнято, додається. 

 

Різне. 

ВИСТУПИЛИ: депутат селищної ради Негодяєв А.Л. з запитаннями на якому рівні на 

території нашого району виконаується Закон України «Про основи національного 

спротиву» ? 

 

СЛУХАЛИ:Райчеву Вікторію Дмитрівну - Саратського селищного голову, яка доповіла 

що на території Блігород-Дністровського району створена територіальна оборона, яку 



очолює голова Білгород-Дністровської районної адімінстарацїїСамокіш Василь Петрович. 

На даний час розробляється селищна програма з забезпечення проведення заходів 

мобілізації та територіальної оборони на території 

СаратськоїселищноїтериторіальноїгромадиБілгород-Дністровського району «ЗАХИСТ» на 

2022 рік, яка буде запропонована депутатам на розгляд на найближчому пленарному 

засіданні сесії селищної ради. 

 

 

Питання порядку денного пленарного засідання сімнадцятої  позачергової сесії Саратської 

селищної ради восьмого скликання розглянуті. 

 

 

Головуючий закриває засідання. 

 

 

Поіменне голосування додається до протоколу. 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                              В.Д.Райчева 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                В.П. Проданов 

 

 

 


